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Dzień 
Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych

Wydawca:
Starostwo Powiatowe   Opocznie, 

26-300 Opoczno, Kwiatowa 1a  

1 marca to dzień w którym obchodzimy Narodowy 
Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

Jest to święto państwowe poświęcone żołnierzom 
zbrojnego podziemia antykomunistycznego. 1 marca 

1951 w mokotowskim więzieniu komuniści zamordowali 
strzałem w tył głowy przywódców IV Zarządu Zrzeszenia 
Wolność i Niezawisłość – Łukasza Cieplińskiego i jego 
towarzyszy walki. Tworzyli oni ostatnie kierownictwo 
ostatniej ogólnopolskiej konspiracji kontynuującej od 
1945 roku dzieło Armii Krajowej Żołnierzy Wyklętych. 
Święto jest wyrazem hołdu dla żołnierzy tzw. drugiej 
konspiracji za świadectwo męstwa, niezłomnej postawy 
patriotycznej i przywiązania do tradycji patriotycznych, 
za krew przelaną w obronie Ojczyzny (...). Narodowy 
Dzień pamięci „Żołnierzy Wyklętych” to także wyraz 
hołdu licznym społecznościom lokalnym, których patrio-
tyzm i stała gotowość ofiar na rzecz idei niepodległościo-
wej pozwoliły na kontynuację oporu na długie lata”.

21 października 1963 roku, w obławie funkcjonariuszy 
SB (Służba Bezpieczeństwa)  i ZOMO (Zmotoryzowane 

Odwody Milicji 
Obywatelskiej) 
we wsi Majdan 
Kozic Górnych 
na Lubelsz-
czyźnie zginął 
Józef Franczak 
„Laluś”, ostatni 
żołnierz niepod-
ległej II Rze-
czypospolitej. 
Wśród zasłużo-
nych Żołnierzy 
Wyklętych byli 
m.in. Marian 

Bernaciak - „Orlik”, Zygmunt Szedzielarz - „Łupaszka”, 
Józef Kuraś – „Ogień”, Stanisław Sojczyński – „War-
szyc”, Witold Pilecki- „Witold”, August Emil Fiedolf – 
„Nil”, Władysław Liniarski – „Mścisław”, Jan Taborkow-
ski – „Bruzda”, Danuta Siedziakówna - „Inka”

Fenomen powojennej konspiracji niepodległościowej 
polegał m.in. na tym, że była ona – aż do powsta-

nia Solidarności – najliczniejszą formą zorganizowanego 
oporu społeczeństwa polskiego wobec narzuconej władzy 
komunistycznej. Żołnierze Wyklęci dzięki swojej dzia-
łalności przyczynili się do opóźnienia kolejnych etapów 
utrwalania systemu komunistycznego, pozostając dla 
wielu środowisk wzorem postawy obywatelskiej.

Szacuje się, że w szczytowym okresie walki w 1945r. 
w podziemiu niepodległościowym działało bezpo-

średnio blisko 200 tysięcy osób, z czego 20 tysięcy wal-
czyło w oddziałach partyzanckich, zaś kolejnych kilkaset 
tysięcy wspomagało ich zapewniając ekwipunek, schro-
nienie i łączność.

…pamięć o powojennym oporze przeciw komuni-
stycznemu zniewoleniu pielęgnują lokalne spo-

łeczności. Czcimy heroiczną odwagę, męstwo w walce 
i  wierność Niepodległej, za którą tak wielu Niezłom-
nych zapłaciło własnym życiem, długoletnim więzieniem 
i prześladowaniami

                                           Cześć i chwała Bohaterom!
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Cześć i Chwała 
Bohaterom!!
IX Opoczyński Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklę-

tych wpisuje się w ogólnopolską akcję biegów  
„Tropem Wilczym”

Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych to wyraz hoł-
du dla Żołnierzy za świadectwo męstwa, nie-

złomnej postawy patriotycznej i przywiązania do 
tradycji niepodległościowych.

Starosta Opoczyński  
Marcin Baranowski

Poseł na Sejm RP Robert Telus odwołując się do po-
staw życiowych Żołnierzy Wyklętych podkreślił, 

że idee, którym pozostawali wierni nadal są aktualne, 
a w dobie wojny na Ukrainie jeszcze bardziej zyskują na 
znaczeniu. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom „IX Opoczyń-
skiego Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Wa-

sze poświęcenie przy niezbyt sprzyjającej aurze pokazu-
je, że Polska jest bogata w patriotów.



Powiat Opoczyński -Wokół Naszych spraw

Ośrodek  Środowiskowej Opie-
ki Psychologicznej i Psycho-

terapeutycznej dla Dzieci i Mło-
dzieży I Poziom Referencyjny, jest 
to pierwsza takiego typu placówka 
w powiecie opoczyńskim, której 
działania skierowane są właśnie na 
pomoc psychologiczną i psychia-
tryczną, przede wszystkim dzieci i młodzieży z terenu 
naszego powiatu.

Nowo otwarty Ośrodek, będzie współpracował 
z Grupą Centermed ,,Bliżej”, której oferta okazała 

się najkorzystniejsza i której udało się zgromadzić odpo-
wiedni personel, aby taki ośrodek mógł działać na tere-
nie naszego powiatu. Świadczenia jakie oferuje ośrodek 
są nieodpłatne i całkowicie finansowane z Narodowego 
Funduszu Zdrowia.

Ważną i istotną rzecz, która jest cenna dla mieszkań-
ców powiatu opoczyńskiego. Narodowy Fundusz 

Zdrowia starał się zabezpieczyć świadczenia na terenie 
powiatu opoczyńskiego, aż sześciokrotnie. Pięć razy nie 
udało nam się to z powodu braku odpowiedniego persone-
lu, który mógłby zabezpieczyć te świadczenia. Dzięki sta-
raniom Pana Starosty Opoczyńskiego i Pani Wicestarosty 
udało się zabezpieczyć te świadczenia i jestem przekona-
ny, że wszystkie osoby które tego potrzebują a zwłaszcza 
rodzice, będą współpracować z ośrodkiem, tak aby dzieci 
były zabezpieczone 
i mogły korzystać 
z pomocy na miej-
scu, bez koniecz-
ności wyjeżdżania 
poza powiat.

Artur Olsiński 

Dyrektor  
Łódzkiego Oddziału 

Narodowego  
Funduszu Zdrowia

Ośrodek oferuje profesjonalną i bezpłatną pomoc 
psychologiczną i psychoterapeutyczną dla dzieci 

i młodzieży oraz ich rodziców lub opiekunów. Wsparcie 
realizowane jest w postaci spotkań indywidualnych oraz 
grupowych sesji wsparcia psychospołecznego. Zgłosze-
nie do ośrodka nie wymaga skierowania.

Bardzo serdecznie dziękuję i ogromnie się cieszę, że 
taki ośrodek powstał w Opocznie. Mogę powiedzieć 

z pełną odpowiedzialnością, że jest to spełnienie kolej-
nych marzeń samorządowych. Bardzo dobrze, że ta biała 
plama jeśli chodzi o ten zakres pomocy została zlikwido-
wana oraz że, te świadczenia będą nieodpłatne, co jest 
bardzo ważne w dzisiejszych czasach (…)dziękuję rów-
nież zastępczyni Marii Barbarze Chomicz, która ten te-
mat pilotowała i cieszę się że dobrnęliśmy skutecznie do 
końca.

Starosta Opoczyński

 Marcin Baranowski

"Bliżej"
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Specjaliści 
na Forum
Forum specjalistów pod taką nazwą w sali konfe-

rencyjnej Starostwa Powiatowego w Opocznie, 
odbyła się konferencja z udziałem przedstawicieli 
szkół, psychologów, pedagogów, terapeutów i przed-
stawicieli pozostałych instytucji. Tematem spotkania 
było zabezpieczenie psychologiczne i psychoterapeu-
tyczne dzieci i młodzieży oraz rodziców i opiekunów 
na terenie powiatu opoczyńskiego. W spotkaniu udział 
wzięli także przedstawiciele opoczyńskiej policji. 

Tematyka forum była odpowiedzią na wzrost proble-
mów i chorób o podłożu psychicznym, do których 

niewątpliwie w ostatnich latach przyczyniła się epide-
mia Covid-19, lęk o zdrowie i życie swoje i najbliższych, 
izolacja, samotność i w konsekwencji rozluźnienia więzi 
społecznych, a także wybuch wojny w Ukrainie, potęgu-
jący uczucie stresu i niepewności oraz obaw o przyszłość.

Ciekawym punktem konferencji było omówienie 
przez przedstawiciela Młodzieżowej Rady Powiatu 

wyników anonimowych ankiet, które zostały przeprowa-
dzone wśród młodzieży w wieku od 13 do 21 roku życia. 
Najogólniej ujmując, ankiety miały na celu zdiagnozowa-
nie nie tylko potrzeb w zakresie pomocy psychologicznej, 
ale także szeroko rozumianego emocjonalnego samopo-
czucia dzieci i młodzieży. 

Wyniki ankiety powinny być dla nas rodziców, ale 
i wszystkich instytucji pracujących na rzecz dzieci 

i młodzieży, drogowskazem do dalszej pracy.

asp.szt. Barbara Stępień.

Zdrowie psychiczne młodzieży to niewątpliwie poważ-
ny problem. Pandemia na pewno się do tego w jakiś 

sposób przyczyniła, ale tak naprawdę to przede wszyst-
kim wina nas rodziców. Zabiegani poświęcamy zbyt mało 
czasu swoim dzieciom. Nie umiemy mówić o pozytywnych 
aspektach życia. 

Poseł na Sejm RP Robert Telus

Konferencja miała na celu wskazanie zagrożeń na 
jakie narażone są dzieci i młodzież, usystematyzo-

wanie dotychczasowej współpracy międzyinstytucjonal-
nej oraz nakreślenie planu dalszej współpracy na rzecz 
mieszkańców powiatu opoczyńskiego.

Po zakończeniu konferencji odbyły się jeszcze cer-
tyfikujące warsztaty dotyczące tematyki „depresji 

dzieci i młodzieży jako problem rozwojowy, opiekuń-
czy i medyczny.”
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Ścianka  
wspinaczkowa
Do użytku oddana została wyremontowana sala gim-

nastyczna. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy „Centrum Edukacji i Rozwoju” im. Jana Pawła 
II w Opocznie nie tylko  otrzymał nowe okna, podłogi 
oraz odnowione i pomalowane ściany, ale również jedna 
ze ścian zamieniła się w prawdziwą ściankę wspinaczko-
wą.

Wspinaczka to doskonała zabawa dla każdego dziec-
ka. Wspinanie się to również świetny sposób na 

zapewnienie prawidłowego rozwoju ruchowego dziec-
ka, wspieranie jego pewności siebie, koncentracji, naukę 
planowania czy pokonywania własnych lęków. Wspi-
naczka wzmacnia mięśnie, ćwiczy umiejętności takie jak 
zwinność, gibkość, szybkość, równowaga. Wspinaczka 
uczy koncentracji, analizowania, podejmowania decyzji 
oraz wytrwałości w dążeniu do celu. Wzmacnia również 
pewność siebie – dziecko uczy się przełamywać własne 
lęki. Dlatego wspinanie się wychowanków Centrum jest 
nie tylko dobrą zabawą ale przede wszystkim terapią.

Remont sali gimnastycznej i budowa ścianki to 
tylko część większego projektu jaki jest realizo-

wany przez powiat opoczyński w ramach programu 
pn.” Powiatowe Szkoły Marzeń” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

„Powiatowe Szkoły Marzeń - zakup nowoczesnego sprzę-
tu do nauki celem podniesienia jakości kształcenia ogól-
nego wraz z remontem i przebudową pomieszczeń szkol-
nych oraz remontem sali gimnastycznej” to jest kolejne 
nasze marzenie, które realizujemy. Jest to szerszy projekt, 
który obejmuje I  LO im. S. Żeromskiego w Opocznie i ZSP 
im.St. Staszica w Opocznie a jego wartość to około 7 mln 
zł. To są nie tylko remonty, ale także i urządzenia m.in. 
tablety, z których będą korzystać uczniowie.To jednak nie 
koniec inwestycji jakie nadal trwają w Centrum Edukacji 
i Rozwoju. Dobiegają też końca inne projekty takie jak: 
remont sali rehabilitacyjnej, jadalni czy sanitariatów.

 Marcin Baranowski Starosta Opoczyński

Patrzymy na tę szkołę jak na wspaniałą szkołę po-
wiatową, która jeszcze kilka lat temu była skazana 

na zamknięcie, a od kilku lat kiedy zarządzamy w takim 
gronie przeciwstawialiśmy się takim myślom. Tenden-
cje są wręcz przeciwne. Co roku szkoła wzbogaca się  
i zwiększa się jej atrakcyjność.

Maria Barbara Chomicz – Wicestarosta
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A mury pną 
sie do góry....
W czerwcu roku ubiegłego podpi-

sana była umowa na budowę sali 
gimnastycznej na potrzeby Powiatowego 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego w Mroczkowie Gościnnym. 
Na bieżąco obserwujemy postępy prac.  
Widzimy, że szczęśliwy koniec coraz bliżej!  
Zobaczcie sami.  
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Nowy Komendant

Decyzją nadbryg. Grzegorza Janowskiego Łódzkiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP w Łodzi na stano-

wisko Komendanta Powiatowego PSP w Opocznie powołany został 
st. bryg. Dariusz Polański.

Uroczysta zbiórka z okazji przyjęcia obowiązków Komendanta 
Powiatowego PSP w Opocznie odbyła się w dniu 10 marca 

2023 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Opocznie w obecności kierownictwa Komendy Wojewódzkiej 
PSP w Łodzi, zaproszonych gości, funkcjonariuszy i pracowników 
komendy.

St. bryg. Dariusz Polański swoją karierę pożarniczą rozpoczął 
w 1991 roku jako słuchacz - kadet w Szkole Chorążych Po-

żarnictwa w Poznaniu. Po ukończeniu szkoły, z dniem 1 lipca 
1993 r. podjął służbę stałą w jednostce ratowniczo - gaśniczej PSP 
w Tomaszowie Mazowieckim. W 1998 r. ukończył studia I stopnia 
w SGSP w Warszawie uzyskując stopień mł. kpt. i tytuł inżyniera 
pożarnictwa, a następnie w 2007 r. studia w Wyższej Szkole Hu-
manistyczno - Pedagogicznej w Łowiczu uzyskując tytuł magistra 
w zakresie pedagogiki.

W latach 2006 – 2015 r. zajmował stanowisko zastępcy do-
wódcy JRG PSP w Tomaszowie Mazowieckim. Następnie 

w 2015 r. został mianowany na stanowisko dowódcy JRG w Toma-
szowie Mazowieckim. W 2016 r. został powołany na stanowisko 
zastępcy komendanta powiatowego PSP w Tomaszowie Mazowiec-
kim. Z dniem 25 lutego 2023 r. decyzją Łódzkiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP w Łodzi objął stanowisko Komendanta Po-
wiatowego PSP w Opocznie.

Odznaczony m.in.: Brązową Odznaką Zasłużony dla Ochrony 
Przeciwpożarowej oraz Złotym Medalem za Zasługi dla Po-

żarnictwa.

Opracowanie i zdjęcia: asp. sztab. Józef Wójcik KP PSP w Opocznie.

„Cyberbezpieczeństwo"
Jak chronić w cyberprzestrzeni swoje dane 

osobowe? 

Jak uniknąć oszustw na „BLIK” ? 

Co to jest oszustwo na tzw. „zdalny pulpit” ? 

Tego wszystkiego dowiedzieli się uczest-
nicy szkolenia przeprowadzonego przez 

Podinspektor Magdalena Kucharska - Zastępcę 
Komendanta Powiatowego Policji w Opocz-
nie.

Szkolenie podniosło świadomość w zakre-
sie zapobiegania i przeciwdziałania cy-

berprzestępczości. Uświadomiło znaczenie 
dobrych nawyków w zachowaniu się w cyber-
przestrzeni.

Pamiętajmy - policjant, prokurator, funk-
cjonariusz innych służb nigdy nie prosi 

o przekazanie środków finansowych za jego 
pośrednictwem na żaden cel. Podobnie jeśli 
chodzi o podawanie danych do logowania ani 
przekazania kodów do bankowości elektro-
nicznej.

Podejrzane wiadomości SMS lub e-ma-
il można zgłaszać do CSIRT NASK, na 

stronie https:// incydent.cert.pl lub e-mailem: 
cert@cert.pl jak również SMS-em  pod nu-
mer 799 448 084 przekazując całą wiadomość 
w oryginalnej formie.

Warto pamiętać, że jeśli padliśmy już 
ofiarą  oszustwa to koniecznie po-

winniśmy zastrzec dokument lub kartę, 
którą wykorzystali oszuści pod numerem 
+48 828 828 828
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Przebudowane przejście dla pieszych
Przy szkole podstawowej w Idzikowicach przebu-

dowane zostało przejście dla pieszych.

W wyniku przebudowy na przejściu dla pieszych 
zastosowane zostały rozwiązania wpływające na 

podniesienie bezpieczeństwa pieszych, w tym:

• w miejscu przejścia wykonano nawierzchnię jezdni 
w kolorze czerwonym,

• grubowarstwowe oznakowanie poziome na przejściu 
i dojazdach zostało odnowione,

• w celu poprawy funkcjonalności dla osób z dys-
funkcjami wzroku zastosowano systemu informacji 
fakturowej tj. ułożono przed wejściem na jezdnię 
ostrzegawczy pas dotykowy z płyt betonowych z wy-
pustkami, a na dojściu do przejścia pas z płyt beto-
nowych prowadzących z podłużnymi równoległymi 
wypustkami,

• przed przejściem wykonano nawierzchnię jezdni 
o zwiększonej szorstkości,

• wprowadzono linie wibracyjne w postaci poprzecz-
nych pasów koloru czerwonego ostrzegające kierow-
ców przed zbliżającym się przejściem dla pieszych,

• wzdłuż znaku P-10 od strony najazdu umieszczono 
punktowe elementy odblaskowe tzw. kocie oczka,

• w obrębie przejścia ustawiono nowe oznakowanie 

pionowe, w tym aktywne znaki D-6 „przejście dla 
pieszych” z tabliczką T-27 na tle folii pryzmatycznej 
odblaskowo-fluorescencyjnej żółto-zielonej z pulsu-
jącym światłem ostrzegawczym i systemem czujnika 
ruchu pieszych, 

• doświetlono przejście lampą LED zasilaną panelem 
fotowoltaicznym.

Dofinansowanie wykonanych prac, w kwocie 
61.811,00 zł tj. 80% wartości inwestycji, Powiat 

Opoczyński uzyskał ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg (RFRD) przeznaczonych na realizację za-
dań poprawiających bezpieczeństwo ruch drogowego.

Całkowita wartość zadania wyniosła 77.264,66 zł, 
a wkład własny sfinansowany został po połowie 

przez Powiat Opoczyński i Gminę Drzewica.

DROGA  
W PARCZÓWKU
Rozpoczęły się prace na odcinku drogi od granicy 

gmin Opoczno i Białaczów (przy mostach na rze-
ce Drzewiczce) do połączenia ze zrealizowanym w roku 
ubiegłym odcinkiem w Parczówku.

W ramach rozbudowy drogi wykonana zostanie 
nowa konstrukcja jezdni o szerokości 6m z betonu 

asfaltowego, po stronie wschodniej wybudowany będzie 
chodnik do końca zabudowy, a dalej pobocze z betonu 
asfaltowego, odnowione i przebudowane zostaną rowy 
przydrożne i przepusty oraz zjazdy do posesji i na pola.

Przed Parczówkiem od strony Opoczna wykonana zo-
stanie wyspa wymuszająca zmniejszenie prędkości 

przy wjeździe do miejscowości, a także nowe oznakowa-
nie pionowe i poziome oraz bariery ochronne.

Roboty prowadzone są połówkami jezdni przy zasto-
sowaniu sterowania ruchem za pomocą sygnalizacji 

świetlnej.

Koszty robót wynoszą 3.302.681,40 zł, na sfinansowa-
nie których Powiat Opoczyński uzyskał dofinansowa-
nie ze środków Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD: 

Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 
2.747.200,50 zł.

Udział własny współfinansuje po połowie Powiat i Gmi-
na Białaczów.  Zakończenie budowy planowane jest 

w grudniu bieżącego roku.
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Dzień Sołtysa

Sołtysi - to liderzy najmniejszych miejscowości, którzy nie-
rzadko przez dziesięciolecia cieszą się zaufaniem sąsia-

dów. To oni są najbliżej ludzi. Potrafią inspirować do działania 
swoich sąsiadów, wójtów, burmistrzów czy marszałka. 

To dla nich 11 marca br. odbył się w Kraśnicy Regionalny 
Dzień Sołtysa. 

Zgromadził on około 300 osób z terenu powiatów: opo-
czyńskiego, piotrkowskiego, tomaszowskiego i rawskie-

go, a świętowanie rozpoczęło się od wykładu pt. „Dopłaty bez-
pośrednie w 2023 r. (ekoschematy)”. 

Podczas uroczystości aż 14 osobom wręczone zostały nada-
ne przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi odznaczenia 

„ Zasłużony dla Rolnictwa”.

Komisja  
Bezpieczeństwa  
i Porządku 
1 marca odbyło się spotkanie członków Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego Powiatu Opo-
czyńskiego oraz osób zaproszonych, której prze-
wodniczył Starosta Marcin Baranowski.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku utworzo-
na jako organ opiniodawczo-doradczy ma na 

celu niesienie pomocy Staroście w realizacji zadań 
w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służ-
bami, inspekcjami i strażami oraz zadań określo-
nych w ustawach w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli.

W trakcie spotkania zostały poruszone sprawy 
związane z: 

- omówienia zadań realizowanych w ramach ”Po-
wiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości 
oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porząd-
ku Publicznego na lata 2019-2023” w 2022 r.

- aktualne informacje na temat sytuacji epidemicz-
nej na terenie Powiatu  jak również zasady działa-
nia i funkcjonowania Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego (KSRG).
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MRPO ma swoje logo

Podczas ostatniej sesji Młodzie-
zowej Rady Powiatu Opoczyń-
skiego podjęto uchwałę w sprawie 
przyjęcia jej logo. Zobaczcie sami 
jak graficznie prezentować będzie 
się MRPO!

Przedsiębiorczość 
ma twarz Kobiety

Szpilki w Biznesie – to program specjalny zorganizo-
wany pod patronatem Wicestarosty Marii Barbary 

Chomicz, w ramach którego 5 uczestniczek otrzyma środ-
ki na rozpoczęcie własnych działalności.

Projekt skierowany jest do bezrobotnych kobiet z te-
renów wiejskich, które chcą rozpocząć własną dzia-

łalność gospodarczą. Panie, które zdecydują się na udział 
w programie dostaną pieniądze na uruchomienie własnej 
działalności w wysokości 30 tys. zł. Mogą również liczyć. 
na opiekę doradców zawodowych i warsztaty. Przewi-
dziane są również spotkania z innymi kobietami biznesu 
z terenu powiatu opoczyńskiego, które podzielą się swo-
imi doświadczeniami.

Kobieta ma to do siebie, że nie szykuje sobie poduszek 
do lądowania, tylko podejmuje decyzję, a później 

rozpoczyna nową drogę.” 

 Maria Barbara Chomicz Wicestarosta

Na początku Waszej przygody z prowadzeniem wła-
snego biznesu 

życzymy Wam: wy-
trwałości, sukcesów, 
wiary we własne 
możliwości, ogromu 
klientów, aby Wasze 
działalności rozwija-
ły się i były dla Was 
źródłem satysfakcji 
i spełnieniem Wa-
szych marzeń. Ota-
czajcie się dobrymi 
i mądrymi ludźmi.
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Palmy, Pisanki 
Serwetki

Podczas dwudniowych warsztatów 
twórczynie ludowe wykonywały tra-

dycyjne palmy wielkanocne, pisanki i serwetki 
pod czujnym okiem etnografa.

W te dni również młodsze pokolenie mogło 
spróbować swoich sił w przygotowaniu 

tych oryginalnych ludowych rękodzieł. 

Zwieńczeniem dwudniowch prac było rozstrzygnięcie tegorocznej jubileuszowej edycji konkursu. 

Mamy okazję spotkać się tutaj już dwudziesty piąty raz aby krzewić naszą kulturę, nasze piękne dzieła, które 
wykonały twórczynie powiatu. Bardzo ważne jest by promować tą kulturę ludową a przede wszystkim nasz 

opoczyński region. Kultura opoczyńska ma potencjał by dorównać rozpoznawalnością kulturze ludowej regionu 
łowickiego. 

Poseł na Sejm RP Robert Telus

XXV    konkurs na plastykę zdobniczo 
– obrzędową Powiatu Opoczyń-

skiego to jeden z najważniejszych konkursów 
i działań powiatowych. Wszystkim paniom dzię-
kuję za udział w tym konkursie za przekazywa-
nie tych tradycji kolejnym pokoleniom. Obec-
ność wszystkich tutaj świadczy o docenianiu 
ważności naszej kultury i tradycji, która jak się 
coraz częściej przekonujemy, budzi zaintereso-
wanie w całym kraju i nie tylko 

Marcin Baranowski Starosta Opoczyński
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Konkurs o Puchar 
Komendanta
Powiatowe eliminacje Konkursu o Puchar Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Łodzi zgromadziły 
reprezentacje 4 szkół średnich: Zespół Szkół Powiato-
wych im. Stanisława Staszica w Opocznie, I Liceum 
Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Opocznie, 
Samorządowe Liceum Ogólnokształcące  w Opocznie,  
Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego z Mroczkowa Gościnnego.

O najlepszy wynik dla swojej szkoły walczyły czte-
roosobowe drużyny składające się z dwóch dziew-

cząt i dwóch chłopców.

Młodzież konkurowała ze sobą w teście wiedzy i na 
torze przeszkód. Zawody przebiegły w duchu idei  

fair-play towarzyszyła im  fantastyczna zabawa i entu-
zjastyczny doping kibiców. Po zaciętej rywalizacji, eli-
minacje powiatowe konkursu wygrała drużyna z  I LO 
im Stefana Żeromskiego w Opocznie.

Igrzyska Dzieci

Mistrzostwa Powiatu Opoczyńskiego w grach i zabawach w ramach Igrzysk Dzieci, które odbyły się 15 marca 
zgromadziły zespoły z SP Mniszków, SP Wójcin i SP nr. 1 w Opocznie.

Zwycięzcą okazali się uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Opocznie.

Drugie miejsce zajęli uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Wój-

cinie, natomiast trzecie miejsce święto-
wali uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Mniszkowie.

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy !! 
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Jak co roku Starosta Opoczyński Marcin Baranowski 
nagrodził zawodników, trenerów i kluby sportowe za 

wysokie osiągnięcia sportowe w 2022 r. 

Chciałbym wszystkim pogratulować i podziękować 
w imieniu Zarządu Powiatu za to, co robicie na co 

dzień. (…) Dziękujemy Wam za każdą kroplę potu, za 
poświęcenie, za każdy wysiłek, często kosztem rodziny 
i pracy. Rozsławiacie nie tylko swoje kluby sportowe, 
ale przede wszystkim powiat opoczyński. (…) Zdajemy 
sobie sprawę z tego, że ciągle brakuje finansów czy być 
może odpowiedniej bazy treningowej.(…) Podjęliśmy już 
działania zmierzające do wybudowania pełnometrażo-
wego boiska ze sztuczną nawierzchnią i mam nadzieję, 
że wspólnie z Burmistrzem Gminy Opoczno oraz Posłem 
Robertem Telusem nam się to uda.

 Starosta Opoczyński Marcin Baranowski

Jesteście elitą sportu powiatu opoczyńskiego oraz 
przykładem dla nas, przykładem tego że można, 

że poczucie własnej wartości i osiąganie sukcesów daje 
ogromną radość życia.

Wicestarosta Maria Barbara Chomicz

Tytuł Sportowca Roku 2022 otrzymali:

• Nikola Nasulewicz - zawodniczka Międzyszkolne-
go Uczniowskiego Klubu Sportów Walki FF SPORT 
OPOCZNO uprawiająca kickboxing.

• Adrian Wójciak zawodnik Uczniowskiego Mię-
dzyszkolnego Ludowego Klubu Sportowego „Pegaz” 
przy Zespole Szkół Prywatnych w Opocznie uprawia-
jący lekkoatletykę.

Drugie miejsce przyznano Zofii Tomczyk zawod-
niczce Uczniowskiego Międzyszkolnego Ludowego 

Klubu Sportowego „Pegaz” przy Zespole Szkół Prywat-
nych w Opocznie uprawiającej lekkoatletykę i Piotrowi 
Stępień zawodnikowi Międzyszkolnego Uczniowskiego 
Klubu Sportów Walki FF SPORT OPOCZNO uprawiają-
cego kickboxing.

Trzecie miejsce przyznano aż trzem szczególnym 
zawodnikom: Adrianowi Adamczykowi zawod-

nikowi Ludowego Klubu Sportowego „Opocznianka” 
zajmującego się podnoszeniem ciężarów, Maciejowi 
Bartosowi zawodnikowi Ludowego Klubu Kajakowego 
Drzewica, który uprawia kajakarstwo slalomowe oraz 
Karolinie Pokusie zawodniczce Klubu Sportów Walki 
K.O. OPOCZNO dyscyplinie boks.

Podsumowanie Sportowego Roku
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Nagrodzeni trenerzy:

•	 Krystian Kaźmierczyk tre-
ner Ludowego Klubu Spor-
towego „Opocznianka” 
w Opocznie

•	 Jacek Wojtarek trener 
Młodzieżowego Klubu 
Sportowego Volley Żelazny 
Opoczno

•	 Marek Grabolus trener 
UMLKS „Pegaz” przy Ze-
spole Szkół Prywatnych w Opocznie

•	 Zuzanna Łakomska trener Ludowego Klubu 
Sportowego ZUZA RUNNING TEAM OPOCZ-
NO

•	 Piotr Podogrocki trener Ludowego Klubu Kaja-
kowego Drzewica

•	 Włodzimierz Dębowski trener Ludowego Klubu 
Kajakowego Drzewica

•	 Adam Pokusa trener Klubu Sportów Walki „K.O. 
Opoczno”

•	 Piotr Nasulewicz trener Międzyszkolnego 
Uczniowskiego Klubu Sportów Walki FF SPORT 
OPOCZNO

•	 Rafał Skoczylas trener Młodzieżowego Klubu 
Sportowego Volley Żelazny Opoczno

W punktacji łącznej powiatów w systemie sportu 
młodzieżowego w 2022 roku, powiat opoczyń-

ski uplasował się na 176 miejscu w skali kraju z liczbą 
punktów 195,83 pkt (liczba powiatów 373) a 11 miejsce 
w Województwie Łódzkim. 

Zarząd Powiatu Opoczyńskiego postanowił również 
docenić wyniki sportowe osiągnięte przez Maję 

Telus w dyscyplinie sportu zwaną Bikini Model Fit-
ness (kulturystyka juniorska), gdzie osiągnęła I miejsce 
w Mistrzostwach Polski w 2022 oraz II miejsce w Mi-
strzostwach Europy w 2022. Maja Telus jest uczenni-
cą I Liceum Ogólnokształcącego im. S. Żeromskiego 
w Opocznie. Współpracuje z klubem MKS Volley Że-
lazny Opoczno, który pomaga w rozwijaniu jej kariery 
sportowej.

Podczas tegorocznego podsumowania osiągnięć spor-
towych w powiecie opoczyńskim, Zarząd Powiatu 

wyróżnił zawodników niepełnosprawnych w dyscyplinie 
boccie. Są to sportowcy biorący udział w wielu turniejach 
rangi wojewódzkiej oraz ogólnopolskiej reprezentując 

powiat opoczyński. 

Gratulujemy wszyst-
kim i życzymy kolej-

nych wspaniałych sukce-
sów w roku 2023 a przede 
wszystkim hartu ducha 
i wytrwałości w dążeniu 
do wyznaczonych celów. 
Wszystkiego dobrego !!!


